

RD2021.021 - EMPREITADA Nº 30/CPR/JFA/2021 - RECUPERAÇÃO DO EDIFÍCIO  
SEDE DO GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL FONSECAS E CALÇADA



DONO DA OBRA: JUNTA DE FREGUESIA DE ALVALADE

Trabalhos Complementares - TC1				
	Un.	Quantidade	Valor Un.	Valor Total
<b>2.1.1 - Demolição de paramentos interiores de alvenaria de tijolo cerâmico e/ou gesso cartonado ou outros, simples de espessuras variáveis de acordo com as indicações do projecto incluindo elementos integrantes de infraestruturas existentes, sancas, rodapés e revestimentos, acondicionamento e carga, transporte e descarga, de produtos sobrantes a vazadouro e todos os trabalhos necessários á sua correcta execução.</b>	m2	5,5	6,71 €	36,91 €
DEMOLIÇÃO BALCAO				
<b>3.1.1 - Fornecimento e execução de betonilha de regularização em pavimentos 6 cm espessura média, com argamassa ao traço (ver C.E.), incluindo escadas e todos os trabalhos e fornecimentos necessários a um perfeito acabamento, tudo de acordo com as indicações das peças escritas e desenhadas do projecto.</b>	m2	885	5,73 €	5 071,05 €
<b>4.1.3 - Fornecimento e montagem de pano interior de parede, de 7 cm de espessura de alvenaria, de tijolo cerâmico furado triplo, para revestir, 30x20x11 cm, assente com argamassa de assentamento ao traço (ver C.E.), incluindo caixa de ar travamentos (se os houver), e todos os trabalhos e fornecimentos necessários a um perfeito acabamento, tudo de acordo com as indicações das peças escritas e desenhadas do projecto (ARMÁRIO DE GÁS)</b>	m2	5,5	23,34 €	128,37 €
EXECUÇÃO DE BALCAO				
<b>10.4.2.1 - IL4 - Bloco Autónomo mural Tipo ou equivalente a LEGRAND - URA ONE LED</b>	un	7	50,27 €	351,89 €
MAIS VALIA (21UN -14UN )				
<b>11.2.2 - Fornecimento e instalação de caixa de ventilação centrífuga em cobertura, com isolamento acústico constituída por ventilador centrífugo com turbina de pás recuadas, motor para alimentação monofásica, caudal máximo 2670 m³/h, com protecção térmica, grau de protecção IP55, carcaça exterior de aço galvanizado incluindo elementos anti-vibratórios, elementos de fixação e acessórios.</b>	un	2		
MAIS VALIA PARA A CAPCIDADE DA HOTTE	UN	2	850,00 €	1 700,00 €
Ventiladores de cobertura VC400 M 1 V 4PO 230V/0,37KW	un	2,000		
kit de descarga vertical VC	un	2,000		
Reguladores de velocidade 10A	un	2,000		
Chaminé de alvenaria de saída e apoio de tubos e futuras ligações a filtros	un	2,000		
<b>10.3.3.1 - Fornecimento e montagem de pictograma fotoluminescente conforme esquema apresentado. Nota: dispositivos de iluminação de emergência em artigo de iluminação.</b>	un	17	6,40 €	108,80 €
MAIS VALIA (25UN -8UN )				
Placa fotoluminescente de indicação de saída	un	20,000		
Placa fotoluminescente de indicação de quadro eléctrico	un	2,000		
Placa fotoluminescente de indicação de central	un	1,000		
Placa fotoluminescente de indicação de corte de gás	un	1,000		
Placa fotoluminescente de indicação de central de gás	un	1,000		
<b>6.2.2 - Fornecimento e montagem de Porta Vai-Vem tipo VICAIMA PORTARO FD30 VAI-VEM, ou equivalente, incluindo, óculo em vidro, guarniões, aros e mola de piso oculta para porta vai-vem, e todos os materiais, trabalhos preparatórios e complementares e acessórios necessários ao seu perfeito acabamento, conforme peças escritas e desenhadas.</b>	UN	4	223,48 €	893,92 €
Portas corta -fogo (4 un)				
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>8 290,94 €</b>

RD2021.021 - EMPREITADA Nº 30/CPR/JFA/2021 - RECUPERAÇÃO DO EDIFÍCIO  
SEDE DO GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL FONSECAS E CALÇADA  
DONO DA OBRA: JUNTA DE FREGUESIA DE ALVALADE



Trabalhos Complementares - TC2				
	Un.	Quantidade	Valor Un.	Valor Total
E1. Levantamento e reposição do pavé no exterior do edifício.	m2	160,000	42,00 €	6 720,00 €
E2. Fornecimento e montagem de tetos em pladur, incluindo sancas e rebaixos onde for necessário.	m2	150,000	45,00 €	6 750,00 €
E3. Alteração do ramal de BT, incluindo todos os trabalhos necessários, materiais e mão-de-obra	VG	1	2 085,00 €	2 085,00 €
E.4 Detecção de gás	VG	1	1 670,00 €	1 670,00 €
Cablagem geral	VG	1		
Detector de gás	un	2		
Central de deteção de incêndio de 2 zonas	un	1		
Bateria de 12V	un	2		
Painéis acústicos	un	4		
E4. Fornecimento e montagem de 4 lavatorios para IS, incluindo válvula e sifão	un	4	370,00 €	1 480,00 €
E5. Fornecimento e enfiamento de cablagem de apoio para AVAC	un	1	500,00 €	500,00 €
E6 - Fornecimento e aplicação de sistema de lettring em fachada e painel	vg	1	2 538,00 €	2 538,00 €
E.6 - Fornecimento e montagem de pedra de granito sobre bancada de apoio E01	m	6	65,00 €	390,00 €
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>22 133,00 €</b>